1

АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 30 июля 2013г.  № 307

О реализации мероприятий, направ-

ленных на информирование населения

о принимаемых Администрацией Ана-

дырского муниципального района ме-

рах в сфере жилищно-коммунального

хозяйства и по вопросам развития об-

щественного контроля в этой сфере

В рамках реализации Федерального закона от 21.07.2007г. №185-ФЗ «О

Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и по-

становления Правительства Чукотского автономного округа от 10.06.2013г.

№ 212 «О реализации мероприятий, направленных на информирование населе-

ния по принимаемым органами государственной власти и органами местного

самоуправления мерам в сфере жилищно-коммунального хозяйства», Админи-

страция Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить официальный сайт Администрации Анадырского муници-

пального района www.anadyr-mr.ru информационным ресурсом, обеспечиваю-

щим информирование населения о принимаемых Администрацией Анадырско-

го муниципального района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и

по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.

2. Определить Управление по организационным и административно-

правовым вопросам Администрации Анадырского муниципального района, от-

ветственным за информационное наполнение официального сайта Админист-

рации Анадырского муниципального района о принимаемых мерах в сфере жи-

лищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного кон-

троля в этой сфере.

http://www.anadyr-mr.ru/

2

3. Размещению на официальном сайте Администрации Анадырского му-

ниципального района подлежит следующая информация:

1) комментарии и разъяснения специалистов по запросам граждан;

2) комментарии и разъяснения об общественно значимых изменениях в

законодательстве;

3) контактная информация (почтовый адрес, телефон, факс, адрес элек-

тронной почты):

- отделов, управлений, департаментов в сфере ЖКХ;

- органов государственного жилищного надзора и муниципального жи-

лищного контроля;

- органа исполнительной власти Чукотского автономного округа, осуще-

ствляющего государственное регулирование цен (тарифов) на товары (услуги) в

том числе организаций коммунального комплекса и государственный контроль

за их применением;

- общественных приёмных муниципальных и государственных органов

власти.

4. Управлению промышленной и сельскохозяйственной политики Адми-

нистрации Анадырского муниципального района совместно с Управлением по

организационным и административно-правовым вопросам организовать (не ре-

же одного раза в полугодие) представление средствам массовой информации и

некоммерческими организациями, участвующими в осуществлении обществен-

ного контроля за деятельностью организаций жилищно-коммунального хозяй-

ства, информации о принимаемых мерах Администрацией Анадырского муни-

ципального района в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам

развития общественного контроля в этой сфере.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Беринговский вест-

ник» и разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муни-

ципального района.

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы Администрации – начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского

муниципального района С.Е. Широкова.

Глава Администрации                    В.С. Вильдяйкин